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ANNOTATSIYA 

Yurak qon-tomir sistemasi kasalliklari yurak arteriyalar va venalar kasalliklari 

hisoblanadi. Bu kasalliklarning baʼzilari yurakni, ayrimlari arteriya yoki venalarni, 

boshqalari butun yurak qon-tomir sistemasini shikastlaydi. Ushbu maqolada yurak 

qon-tomir kasalliklarining muhim ijtimoiy-gigienik ahamiyati xususida so‗z 

yuritildi. 

Kalit so'zlar 

arterial gipertoniya, dislipidemiya, medikamentoz, septum. 

 

Ma'lumki, yurak-qon tomir tizimi kasalliklari dunyo bo‗yicha hozirgi kunga 

qadar nogironlik va o‗limning asosiy sababi ekanligicha qolmoqda. Jahon sog‗liqni 

saqlash tashkiloti ma'lumotlariga ko‗ra, barcha o‗lim ko`rsatgichlarining 31 foizi 

yurak-qon tomir tizimi kasalliklari oqibatida kelib chiqadi. Yevropa 

mamlakatlarida yurak-qon tomir kasalliklari yiliga 4,3 mln aholi o‗limiga sababchi 

bo‗ladi. 

 
Arterial gipertoniya — qon bosimini 140/90 mm.sim.ust va undan yuqori 

bo‘lishi. Birlamchi, essentsial arterial gipertoniya (shuningdek, gipertonik kasallik) 

patologik jarayonlar mavjudligi bilan bog‘liq emas va zamonaviy sharoitlarda 

bartaraf etishning imkoni mavjud bo‘lgan sabablar tomonidan chaqiriladi. Bu eng 

keng tarqalgan yurak qon-tomir patologiyasi hisoblanadi. Simptomatik yoki 

ikkilamchi gipertoniya yurak va qon tomir kasalliklari, endokrin tizim patologiyasi 
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yoki boshqa holatlarning oqibati sanaladi. Yurak qon-tomir kasalliklari muhim 

muhim ijtimoiy-gigiyenik ahamiyatga ega. Davlat statistika qo‗mitasi xabariga 

ko`ra 5 yil davomida eng ko`p O‗zbekiston Respublikasida 2020-yil vafot etgan 

fuqarolarning 62,1 foizi holatda aynan qon aylanish tizimi kasalliklari sabab qilib 

ko‗rsatilgan. Keyingi yillarda esa kasallik tufayli o`lim ko`rsatgichi kamayib 

brogan. (Diagrammada ko`rsatilgan) 

 
Yurak-qon tomir tizimi kasalliklari insonning turmush tarzi va mavjud xavf 

omillari bilan uzviy bog‗liq. Ko‗pgina xavf omillari turmush tarzini o‗zgartirish 

orqali nazorat qilinsa, ayrimlari  medikamentoz yo‗li bilan korreksiya qilinadi. 

Kasallikning xavfli shakllari va o‘limning asosiy sabablaridan biri — miokard 

infarktidir. Yevropa kardiologiya jamiyatining miokard va perikard kasalliklari 

bo‘yicha ishchi guruhi ta‘rifiga ko‘ra, kardiomiopatiya — yurak ishemik kasalligi 

arterial gipertoniya, orttirilgan va tug‘ma yurak poroklari bo‘lmagan holda yurak 

mushaklarida tizimli va funktsional o‘zgarishlar mavjudligi hisoblanadi. 

Yurak qon-tomir kasalliklarini davolashda sekin uruvchi yurak uchun 

impulslar hosil qiluvchi elektron yurak stimulyator, o‗ta xatarli darajada noturg‗un 

uruvchi yurak uchun defibriliator, qon surish faoliyati buzilgan yurak uchun 

yordamchi ventrikulyar implanti bemorni turli holatlarda ayniqsa dori-darmonlar 

yordam bera olmaydigan vaziyatda holatini yaxshilash uchun yechim sifatida 

bemorga maslahat berilishi mumkin. Yurak klapanlarining orasidagi devori 

nuqsoni yurakning anatomik tuzilishidagi turg‗un nuqson, kamchilik va 

o‗zgarishlar normal qon oqimiga xalaqit beradi. Bu 3 yoshdan katta bolalarda eng 

tez-tez uchrab turadigan tug‗ma yurak nuqsonlaridan biridir. Bunday holatda, 

yurakdagi o‗ng va chap atriumni ajratib turadigan interdisferik septumda teshik 

mavjud bo‗ladi. Bu teshikning mavjudligi chap atriumdan o‗ngga patologik qon 
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oqimiga sabab bo‗ladi va kelajakda yurak va o‗pka muammolarini keltirib 

chiqarishi mumkin. 
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